Прокуратура Ардонского района РСО-Алания
[REGNUMSTAMP]

Прокуратура
Российской Федерации

Прокуратура Республики

Северная Осетия – Алания

Прокуратура Ардонского
района

Æрыдоны районы

прокуратурӕ

ул. Советов, 20, г. Ардон
РСО – Алания, 362300

[SIGNERDATE1] №

[REGNUMSTAMP]

На №

Начальнику Управления
образования АМС МО
Ардонский район

Багаеву И.З.

obrazovanie@ardon.alania.gov.ru

В прокуратуре Ардонского района на контроле находятся вопросы

противодействия преступлениям, совершаемым с использованием
информационных технологий.

В целях доведения до сведения граждан информации об обеспечении
защиты их прав и свобод, прошу разместить на официальных сайтах
образовательных учреждений (школы, сады) социальные ролики,
подготовленные Дальневосточным юридическим институтом (филиалом)
Университета прокуратуры Российской Федерации при участии
студенческого объединения «Киберволонтеры», на темы: «Мошенническая
схема «Направление электронных писем, сообщений и звонки от имени
различных фондов», «Мошенническая схема «Игра на бирже»,
«Мошенническая схема «Звонок                  от сотрудников правоохранительных
органов», «Мошенническая схема «Звонок из службы безопасности банка» и
размещены на платформе «Яндекс Диск»:

-https://disk.yandex.ru/i/WaxOnz8zzDpXQQ;
-https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g;
-https://disk.yandex.ru/i/I06gdo2qjz7PAQ;
-https://disk.yandex.ru/i/VieGq2HBFI9bcg.
Также, для размещения направляется список интернет-ресурсов Банка

России, Минцифры России, МВД России, финансово-кредитных учреждений,
операторов связи и компаний, осуществляющих деятельность в сфере
информационной безопасности, содержащих информационно-
разъяснительные материалы по профилактике дистанционных преступлений:

МВД России:
-https://xn--b1aew.xn--

p1ai/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/%D0%B2%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0

2

%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%
B8/item/55246013/;

-https://xn--b1aew.xn--
p1ai/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/%D0%B2%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0
%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%
B8/item/54565645/.

Банк России:
-cbr.ru/protection_rights/finprosvet;
-t.me/fintrack_cbr; t.me/fincult_info;
-vk.com/finprosv.
Минцифры России:
-https://киберзож.рф/;
-https://выучисвоюроль.рф.
Интернет-ресурсы финансово-кредитных учреждений, операторов связи

и компаний, осуществляющих деятельность в сфере информационной
безопасности:

-https://www.sberbank.ru/ru/person/kibrary;
-https://kaspersky.ru/resource-center.
Информацию о размещении указанных материалов прошу предоставить

не позднее 16.10.2024.

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Камболов, тел. 8-928-934-07-00

И.о. прокурора района  В.В. Хмелевской